1/3

证券代码：601218         证券简称：吉鑫科技        公告编号：2016-006

江苏吉鑫风能科技股份有限公司

关于 2016-2017 年度为控股子公司提供担保的公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示:

●被担保人名称：公司控股子公司江阴市恒华机械有限公司（以下简称“恒

华机械”）、江阴长龄新能源设备有限公司（以下简称“长龄新能源”）、江阴绮

星科技有限公司（以下简称“绮星科技”）以及常州吉鑫风能科技有限公司（以

下简称“常州吉鑫”）

●本次担保金额：2016-2017 年度不超过 11000 万元

●本次是否有反担保：否

●对外担保累计金额：截至本公告发布之日，公司及控股子公司未向其他公

司提供担保，公司与控股子公司之间也不存在担保事项

●对外担保逾期的累计金额：无

一、担保情况概述

为促进子公司拓宽融资渠道、满足业务发展需要，在确保公司运作规范和风

险可控的前提下，公司于 2016 年 4 月 21 日召开第三届董事会第十次会议，审议

通过了《关于2016-2017年度为控股子公司提供担保的议案》，同意公司 2016-2017

年度为控股子公司提供总额不超过人民币 11000 万元的综合授信融资担保。本次

担保事项均为控股子公司提供担保，不涉及关联交易；因常州吉鑫资产负债率超

过 70%，该议案需提交股东大会审议。

本次担保的主要内容如下：2016-2017年度公司拟向控股子公司恒华机械、

长龄新能源、绮星科技、常州吉鑫提供总额不超过11000万元的综合授信融资担

保，上述控股子公司之间可调剂使用核定额度；公司董事会拟提请股东大会授权

公司经营层在核定额度内根据上述控股子公司业务发展的实际需要确定执行，并

2/3

签署有关法律文件；公司拟对控股子公司提供的担保总额占公司最近一期经审计

净资产的比例为4.42%。

二、被担保公司情况

1、基本情况

序

号
子公司名称

注册资

本（万

元）

主营业务
持股比

例%
其他股东

资产

负债

率%

担保额

度（万

元）

1

江阴市恒华机械

有限公司（以下简

称“恒华机械”）

3000
风力发电专用铸件

精加工
100 无 25.04 4000

2

江阴长龄新能源

设备有限公司（以

下简称“长龄新能

源”）

5000

风能发电机及其零

部件的制造、加工、

销售、研究、开发，

钢铁铸件精加工

85

江阴孜顺

贸易有限

公司15%

25.32 1000

3

江阴绮星科技有

限公司（以下简称

“绮星科技”）

6000
风力发电专用铸件

精加工
60

江阴绮星

水泥有限

公司40%

15.51 1000

4

常州吉鑫风能科

技有限公司（以下

简称“常州吉鑫”）

500
风力发电专用铸件

的制造和销售
100 无 89.92 5000

合计 14500     11000

2、财务现状                                             单位：万元

序

号
子公司名称

2015年末 2015年度

资产总额 负债总额
银行贷

款总额

流动负

债总额
净资产

营业收

入
净利润

1 恒华机械 5678.24 1421.69 0 1421.69 4256.55 6136.41 637.46

2 长龄新能源 7686.58 1946.47 0 1946.47 5740.11 2596.06 367.32

3 绮星科技 11567.41 1794.18 0 1103.72 9773.23 4557.08 -158.54

4 常州吉鑫 16554.55 14885.93 0 14885.93 1668.62 34908.15 704.26

三、担保协议的主要内容

担保方式：连带责任保证担保；担保期限：1年-2年；担保金额：不超过11,000

万元。

3/3

四、董事会意见

本次担保是为满足子公司生产经营实际需要，公司对控股子公司的偿债能力

有充分的了解，担保风险可控。

公司独立董事认为：本次担保事项均为公司对控股子公司的担保，且被担保

对象的经营状况良好，担保风险可控；公司提供的担保项下的融资用途适当，有

利于子公司的业务发展和公司整体利益，符合全体股东及公司利益。担保事项的

决策程序符合相关法律法规和公司章程的规定，且不存在逾期担保情形；因此，

我们同意《关于 2016-2017 年度为控股子公司提供担保的议案》并提交股东大会

审议。

五、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

截至本公告发布之日，公司及控股子公司未向其他公司提供担保，公司与控

股子公司之间也不存在担保事项。

六、备查文件

《公司第三届董事会第十次会议决议》

特此公告。

江苏吉鑫风能科技股份有限公司

董  事  会

二〇一六年四月二十二日